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کارشناسان به بررسی اثرات قطعی      های برق بر صنایع بورسی پرداختند

شوک بی      برقی برای بازار سهام
دنیای اقتصاد: ریسک      های ســرمایه      گذاری در 
ایران فقط به تحولات بین      المللی مثل برجام و جنگ 
روسیه و اوکراین یا سیاستگذاری      های داخلی مثل 
اظهارنظرهای غیرکارشناسانه درباره بورس خلاصه 
نمی شــود. وقتی فعالان اقتصادی و کارشناسان با 
گلایه و انتقاد می گویند که شرایط سرمایه      گذاری 
در ایران مهیا نیست و بی      ثباتی و فضای پرریسک 
عامل مهمی است تا ســرمایه      گذاران نخواهند در 
ایران ســرمایه      گذاری کنند؛ مجموعــه عواملی را 
می      بینند. یکی از این مجموعه عوامل که خودش 
را در فصل      های گرم سال  نشــان می دهد، قطعی       
گســترده برق صنایع تولیدی است. قطعی      هایی 
که تاثیر مســتقیم و زیــادی روی صنایعی چون 
تولیدکننده      های فولاد، پتروشــیمی      ها، ســیمان 
و... دارد. حالا قطعی      های گســترده برق در کشور 
چند سالی می شــود که بخش تولید را تحت      تاثیر 
قرار داده و کارشناســان و فعالان بازار سرمایه به 
ســهامداران خرد که قصد ورود به بازار سرمایه یا 
خرید سهام را دارند، توصیه می کنند که باید نگاه 
ویژه      ای به سهامی داشته باشند که از موضوع قطعی 
برق تاثیر می      پذیرند. با تمام این صحبت      ها اما امسال 
برخی از کارشناسان و فعالان بازار سرمایه نسبت به 
عدم تاثیرپذیری بورس از قطعی      های برق خوش      بین 
هستند. به اعتقاد آنها تب و تاب بیت کوین خوابیده 
اســت و برنامه      های قطعــی بــرق و هماهنگی با 
کارخانه      ها از جمله عواملی می تواند باشد که بورس 
تحت تاثیر قطعی برق قرار نگیرد، با این حال اما این 
دسته از کارشناسان که با »دنیای اقتصاد« صحبت 
کرده      اند، توجه ویژه      ای روی بار روانی قطعی      های برق 
دارند و معتقدند که اثرات منفی بر فضای اقتصادی و 

سرمایه      گذاری کشور خواهد گذاشت. 

 آسیب جدی قطعی       برق و گاز بر صنایع  �
امین ناطقی      راد، کارشــناس بازار سرمایه:  
متاسفانه تا به امروز دولت برنامه      ای جامع و هدفمند 
را برای مدیریت مصرف برق در کشــور ارائه نکرده 
است. همچنین مشخص نیســت که کسری تراز 
انرژی کشور چه مقدار اســت و لیستی هم در این 
رابطه منتشر نشده است تا عموم مردم از این موضوع 
آگاه شوند. با تمام این      ها قضاوت درباره اینکه امسال 
هم قطعی      های برق مانند سال گذشته است یا خیر، 
سخت است. برای مثال روی بورس نبودن استخراج 
بیت کوین مانند سال گذشته خود می تواند عاملی 
بر این باشد که امســال قطعی      های برق تا حدودی 

کاهش پیدا کند، اما در یــک نگاه کلی قطعی      های 
گسترده برق در کشور که چند سالی است با شروع 
فصل گرما تبدیل به یک اتفاق عادی شــده است، 
آسیبی جدی برای صنایعی چون فولاد و پتروشیمی 
است، چراکه تولید این صنایع را کاهش می دهد و در 
نتیجه سود این شرکت ها به شدت کم می شود. مساله 
دیگر این است که کشور ما صرفا با قطعی برق روبه رو 
نیست و در زمستان هم با قطعی گاز در چالش است، 
پس اگر صنعتی قصد داشته است که اورهالش را به 
زمستان موکول کند، آن زمان با قطعی گاز روبه رو 
است و در نتیجه فضایی سردرگم و بلاتکلیف برای 
صنایع و شرکت ها ایجاد شــده است. حال با توجه 
به شرایط اقتصادی کشــورمان، قطعی      های برق و 
گاز در بحث تراز صادراتی و ارزی کشورمان اثرات 
منفی خواهد گذاشت. البته شاید این نکته از سوی 
برخی مطرح شود که با قطعی برق و افزایش قیمت، 
سودآوری شرکت ها در بازار سرمایه جبران می شود 
که در این رابطه باید بیان شود تمام این مسائل به 
دولت و سیاســتگذاری            های آن برمی      گردد که آیا 
اصلا این اجازه را صادر می کند که دامنه رقابت برای 
محصولات باز باشد یا خیر؟ در نهایت همه چیز در 
شرایط فعلی به دولت و سیاست های آن برمی      گردد. 
چه در بحث ایجاد رقابت و چه در بحث قطعی      های 
برق که در هفته      های آینده خودش را بیشتر نشان 
خواهد داد و می      توانیم مشاهده کنیم که آیا دولت 
با مشاهده وضعیت قطعی      های برق در سال گذشته، 
برای امسال سیاستی پیشگیرانه در دستور کار قرار 
داده است تا شرایط اقتصادی صنایع و سرمایه      گذاران 

بیش از این تخریب نشود یا خیر. 

  تاثیر قطعی برق بر بورس کمتر از گذشته است �
عباسعلی حقانی      نسب؛ کارشناس بازار سرمایه: 
در ماجرای قطعی برق در کشــور دولت سیزدهم 
به این ســمت حرکت کرده اســت که در مصرف 
برق کشــور صرفه      جویی اتفاق بیفتــد. حالا این 
صرفه      جویی در بحث تغییر ســاعت کاری ادارات 
دولتی و صرفه      جویی در مصارف خانگی بوده است 
اما در این ماجرا، یعنی قطعی برق، دولت سیزدهم 
همواره ادعا کرده است که به تولید اعتقاد و باور دارد. 
همچنین بارها در اظهارنظرهای دولتمردان بیان 
شده است که مراقب هستند تا با قطعی برق، تولید 
در کشور آســیب نبیند. اگر نگاهی کلی       به شرایط 
یک سال گذشته داشته باشیم، می      توانیم با عینک 
مثبت      اندیشی به شرایط نگاه کنیم و اینطور بگوییم 
که دولت سیزدهم از زمانی که روی کار آمده، طوری 
برنامه      ریزی کرده است که در تابستان و فصل گرم 
سال خاموشــی      هایی مانند سال گذشته در کشور 
نداشته باشیم. خاموشی      هایی که با تغییرات اقلیمی 
و آب و هوایی در کشور بیشترین فصول یک سال  را به 
خودشان اختصاص داده      اند. با این نگاه مثبت      اندیشی 
می توان گفت که به نظر می رسد شرایط به سمت و 
سویی رفته است که امسال صنایع تولیدی در کشور 
با مشکلات کمتری برای تولید روبه رو باشند. البته 
از این نکته هم نباید غافل باشــیم که سال گذشته 
در کشور تب و تاب استخراج بیت کوین داشتیم اما 
حالا مدتی است که این تب و تاب خوابیده است و با 
توجه به سختی      های استخراج رمز ارز، فشار زیادی 
از روی برق کشور برداشــته شده است، اما در ادامه 
اگر نخواهیم خیلی خوش      بین باشــیم و فرض را بر 

این بگذاریم که خاموشی خواهیم داشت، به نظرم 
این خاموشی      ها مانند سال گذشته نیست، یعنی به 
صنایع ضررهای آنچنانی مانند سال گذشــته وارد 
نمی شود. در بورس هم وضع به همین شکل است 
و قطعی برق در کشــور روی اعداد، کمیت و سود 
شرکت ها اثر آنچنانی نخواهد گذاشت اما بار روانی 
خیلی زیادی برای سرمایه      گذاران و سهامداران خرد 
ایجاد خواهد کرد، چراکه بازار ســرمایه کشورمان، 
بازاری غیرحرفه      ای اســت که عملا مردم عادی و 
معامله      گری مبتنی بر خبــر در آن زیادتر از تحلیل 
بنیادی است، به همین دلیل قطعی      های برق در کشور 
به لحاظ انتزاعی و ایجاد بار روانــی منفی، در بازار 
سرمایه تاثیرگذار خواهد بود و به محض اینکه اعلام 
شود که یک سهم توقف تولید به خاطر قطعی برق 
دارد، سهم آن دچار مشکل می شود و روی کل بازار 
هم از لحاظ توجه مردم به بازار آن اثر منفی خواهد 
گذاشــت. همچنین در توضیح این مساله که بیان 
کردم قطعی برق در کشور روی سود شرکت ها تاثیر 
ندارد، باید این نکات را لحاظ کنم که اولا زمان بندی 
قطعی برق نسبت به سال گذشته در کشور کم شده 
اســت. نکته دوم از این قرار اســت که قطعی      های 
برق برنامه      ریزی شــده هســتند و با شرکت ها هم 
هماهنگ شده است که در دوره تعطیلات و اورهال 
آنها قطعی      های برق صورت بگیرد. نکته دیگر هم این 
است که برنامه      ریزی      هایی شده است که فعالیت      ها در 
زمان      های خارج از پیک مصرف باشد. در این میان 
کارخانه      ها و صنایع تولیدی هم خودشان در طول 
یک سال گذشته فکرهایی داشــته      اند که چطور با 
قطعی      های برق مقابله کنند تا روی سود و حضورشان 
در بازار سرمایه تاثیر منفی نگذارد. در نهایت هم اگر 
قطعی برق باعث کاهش شدید تولید شود و یا عرضه 
را کاهش بدهد، از طرف دیگر تاثیر قیمتی روی آن 
کالاها دارد و خود به خود سود را کاور می کند و از نظر 
سود و عوامل بنیادی تاثیر چندانی بر صنایع بورسی 
ندارد جز اینکه بار روانی خواهد داشــت. در نهایت 
باید به این مساله برســیم که دولت باید افزایش و 
آزادسازی قیمت ها را در صنعت برق کلید بزند. با این 
اقدام هم در مصرف صرفه      جویی می شود و هم انگیزه 
سرمایه      گذاران برای تاسیس نیروگاه در کشور بالا 
می      رود. باید به این مساله توجه کنیم که روند قطعی 
برق برای سال گذشــته و امسال نیست و سال های 
آینده هم کشــورمان با این چالش دست      به      گریبان 
خواهد بود و نیاز است که در کنار دیگر پیشگیری      ها، 

راه      حلی اساسی برای آن درنظر گرفته شود. 

خط
 ویژه 

سازمان
 آگهی

8
90

1

کروکی تالار

بورس امروز؛ بهتر از دیروز؟

دیروز بازار ســرمایه وضعیت مطلوبی نداشت و شاخص کل 
بورس تهران بیش از 27 هزار واحد کاهش ارتفاع داد. همان طور 
که سهامداران نیز مشاهده کردند روز گذشته بازار منفی و خیلی 
از نمادها با افت قیمت مواجه شــدند اما انتظــار می رود امروز 
)سه            شنبه( شرایط بازار اندکی بهتر و مطلوب            تر از دیروز باشد، 
از این رو احتمالا امروز بازار متعادل            تر خواهد بود و از این منفی 

کامل خارج شود و سهم            ها با قیمت بالاتری معامله شوند. 
یکی از دلایل منفی بودن دیروز بــازار و معاملات منفی اکثر 
سهم            ها به هیجانات و اخبار منفی که در تعطیلات منتشر شد، 
بازمی گردد. در چندروز تعطیلی هفته گذشته و ابتدای این هفته 
برخی اخبار سیاسی نیز منتشر شد که روی بازار سهام تاثیرگذار 
بود. یکی از این اخبار احتمال صدور بیانیه شورای حکام سازمان 
ملل علیه ایران بود که مقداری روی بازار اثر گذاشته و ریسک 
بازار را بالا برده است، به همین جهت سرمایه            گذاران نگران شده 
و دیروز تصمیم به فروش سهم            های خود گرفتند، اما اگر به کلیت 
بازار و شرایط حاکم بر آن نگاه کنیم باید گفت نگرانی و خروجی 
از بازار به صرف انتشــار یک خبر یا وقوع یــک اتفاق، منطقی 
نیست. به نظر می رسد این نگرانی که در بازار و بین سهامداران 
وجود دارد، مقطعی و کوتاه مدت است، بنابراین این هفته بازار 
همچنان نوسانی خواهد بود و در همین محدوده قیمتی بالا و 

پایین می            رود. 
باید این نکته را نیز یادآور شــد که شــاخص کل بورس چند 
ماهی است که روند رو به رشدی را آغاز کرده، بنابراین طبیعی 
اســت که بعد از این رشــد، هم به لحاظ زمانی و هم به لحاظ 
قیمتی شاهد اســتراحت بازار و نماگرها باشــیم؛ این در ذات 

بازار است. 
در مجموع می تــوان نتیجه گرفت که بــازار ریزش چندانی 
نخواهد داشــت و از محدوده فعلی پایین تر نخواهد رفت، چون 
متغیرهایی که روی سودآوری شرکت ها و کلیت بازار تاثیر            گذار 
باشد، تغییری نکرده و هنوز شاهد سیگنالی منفی نیستیم که 

نشان دهنده ریزش یا پایین آمدن قیمت ها باشد. 
در عین حال قیمت های جهانی با افت زیاد و نگران            کننده            ای 
مواجه نشده            اند. )البته به غیر از فولاد که قیمت های جهانی آن 
مقداری دچار افت شده است اما شرکت های فولادی ما عموما 
در P/E کف معامله می شــدند، بنابراین کاهش قیمت جهانی 
فولاد نمی تواند چندان روی شرکت های فولادی ما اثر بگذارد(. 
درباره قطعی برق در تابستان هم که برخی احتمال آن را مطرح 
کرده            اند باید گفت که این مساله پیش از این روی قیمت ها لحاظ 
شده است، بنابراین مساله خاصی برای ریزش بازار وجود ندارد. 
از این رو بازار ســهام در همین محدوده در تعادل و در نوسان 
خواهد بود اما در میان            مدت شاهد بازار رو به رشد خواهیم بود، 
به خصوص این رشد زمانی که به بر گزاری مجامع نزدیک شویم 

ملموس            تر خواهد بود. 

حمیدرضا فاروقی
کارشناس بازار سرمایه

یک توصیه

استراتژی برنده در وضعیت قرمز بورس 

بورس تهران نخستین روز کاری در هفته جاری را بعد از دو روز 
پیاپی تعطیلی، رو به افول و ناامیدکننده تــر از انتظارات آغاز کرد. 
افت بیش از 27 هزار واحدی شاخص کل این بازار آنهم در هفته ای 
نیمه تعطیل موجی از نگرانی درمیان ســرمایه گذاران بورســی 
ایجادکرده است؛ این در حالی اســت که بازار سهام از اواخر 1400 
خیز نسبتا جدی صعودی برداشــته بود. گرچه وضعیت به وجود 
آمده و قرارگرفتن دماسنج بازار ســرمایه در مسیر اصلاحی دلیل 
محکمی برای تداوم این وضعیت نیست اما این شرایط ناخوشایند 
در روزهای گذشته منجر به افزایش صف         های فروش و تکرار رفتار 
هیجانی درمیان سهامداران شده است. رفتاری که حتی می تواند 
وضعیت موجود را به مسیر نامطلوبی بکشاند. معامله گران بورسی 
با توجه به اتفاقات تلخ مرداد99 هرگاه بازار با نوسان مواجه می شود 
دست به ماشه فروش می         برند. این رویه در دو سال گذشته بارها تکرار 
و تبعات منفی به دنبال داشته اســت. از آنجا که سهامداران بورس 
تهران بیشترین ورود مستقیم به این بازار سرمایه گذاری را دارند، 
ترس ازدست دادن دارایی های شان منشأ رفتارهجومی این دسته از 
سهامداران به سمت درهای خروج است. کاهش ارزش دارایی های 
ریالی معمولا صاحبان این منابع را به سوی راحت ترین و پربازده ترین 
بازار برای کسب سود بیشتر هدایت می کند اما با توجه به اینکه این 
گروه از ســرمایه گذاران اطلاعات کافی نســبت به داد و ستدهای 
بورســی ندارند، در مخمصه معاملاتی راه فرار را برمی         گزینند. در 
وضعیت فعلی که بازارسرمایه نیز در آن قرار دارد، سهامداران با تکیه 
بر واکنش های گروهی عرصه را بر تقاضــا تنگ می کنند. در مورد 
چرایی این رفتار به طور مفصل توضیحاتی ارائه شده اما چرا سهامداران 
بورسی نمی توانند بر هیجانات منفی موجود غلبه کنند؟ آیا هر زمانی 
که بازار در مسیر نزولی قرار می گیرد سهامداران باید به سمت صفوف 
فروش حرکت کنند؟ در چند روزگذشته نیز که بازار سهام در روندی 
نوسانی قرار گرفته چنین رفتاری را از سوی برخی سهامداران شاهد 
بودیم. واقعیت امر آن است که هر نوســانی دلیل بر خروج از بازار 
نیست. در هفته گذشــته تمرکز بر اخبار منفی بر روند ایجادشده 
تاثیر بسزایی داشت، اما موضوع مهمی که سهامداران نسبت به آن 
بی توجه هستند این است که قرارگرفتن در موج هیجانات منفی 
و همراهی موج ســواران بدون تحلیل وضعیت سهام به ضرر خود 
سهامدار تمام می شود. بزرگ نمایی اخبارمنفی بدون توجه به سایر 
اخبار سهامداران را وارد بیراهه ای می کند که به تداوم روند افولی 
می         انجامد؛ این در حالی است که سهامداران می توانند در وضعیت 
نوسانی نیز به شکار سهام مهم بپردازند. گرچه در روزهایی که پرونده 
داد و ستدهای بورسی وارد چرخه نزول می شود سهامداران با پرهیز 
از خرید و فروش های هیجانی ممکن است تا حدودی از ادامه روند 
منفی بکاهند، درحالی که سرمایه گذاران و فعالان اقتصادی در انتظار 
احیای برجام به سر می         برند، انتشار اخبار ضد ونقیض در این رابطه 
ابهاماتی را در آینده بازارهای دارایی به وجود آورده اما ســهامداران 
در چنین وضعیتی می توانند بــا درنظرگرفتن هیجانات حاکم بر 
اخبار بین المللی نسبت به صنایع پر ریسک با تعقل بیشتری اقدام به 
خرید و فروش سهام کنند، در واقع سهامداران با توجه به این مهم که 
شرایط منفی کنونی نمی تواند تداوم چندانی داشته باشد، می توانند 
روند دادوستدهای فعلی را مدیریت کنند. تجربه نشان داده استراتژی 
برنده در شرایط نوسانی، عدم ورود به عرصه خرید و فروش تا پایان 
آن نوسانات است. در کتب مالی و تحلیل های کارشنان نیز بر این 
موضوع تاکید فراوان شده به طوری که می توان گفت انفعال و رفتار 
خنثی سهامداران در وضعیت قرمز تابلوهای معاملاتی، سریع ترین 

راه برای بازگشت به مدار تعادلی است.

حسن رضایی پور
کارشناس بازار سرمایه

«آگهی مناقصه عمومی دو مرحله ای 
شماره  ۱۴۰۱-۱۰»

شـرکت پلـی پروپیلـن جـم (سـهامی عـام) در نظـر دارد نسـبت بـه خرید 8/000 تخته جامبوبگ بر اسـاس شـرایط مندرج در مدارك و اسـناد مناقصـه و الزامات 
تعییـن شـده از طریـق برگـزاری مناقصـه عمومـی دو مرحلـه ای اقدام نماید.  

موضـوع مناقصـه: 8/000 تختـه جامبوبـگ شـامل 5/500 تختـه جامبـوی یـک تنـی و 2/500 تختـه جامبـوی 500 کیلویـی  بدون لایه درونی  بر اسـاس مشـخصات 
فنی ذکر شـده مطابق Spec این شـرکت.

ب: دریافت اسناد: 
متقاضیـان واجـد شـرایط مـی تواننـد پـس از انتشـار آگهـی در روزنامـه بـا ارائـه معرفـی نامـه معتبـر و فیـش واریـزی بـه مبلـغ 1/000/000 ریـال بـه حسـاب شـماره 
2663130121 بانـک تجـارت شـعبه پتروشـیمی جـم، جهـت خریـد اسـناد مناقصـه تـا سـاعت 16 روز سـه شـنبه مـورخ 1401/03/24 بـه نشـانی: تهـران –  شـهرك 
قـدس - بلـوار فرحـزادی - بلـوار ایوانـک - خیابـان شـجریان شـمالی - جنـب بانـک تجـارت -پـلاك 5 – شـرکت پلـی پروپیلـن جـم – طبقـه دوم - واحـد امور حقوقی 

و پیمـان هـا مراجعـه نمایند.
پ: مبلغ و نوع تضمین شرکت در مناقصه:

تضمیـن شـرکت در مناقصـه، 520/000/000  ریـال بـه صـورت ضمانـت نامـه بانکـی از بانـک هـا و مؤسسـات مالـی و اعتبـاری دارای مجـوز لازم و مـورد تأییـد بانـک 
مرکـزی جمهـوری اسـلامی ایـران می باشـد.

ت: محل و مهلت تحویل پاکات پیشنهادى: 
اسـناد مناقصـه بایسـتی توسـط اشـخاص مجـاز تکمیـل، امضـاء و ممهـور شـود و حداکثـر تـا سـاعت 16 روز سـه شـنبه مـورخ 1401/03/31 نسـبت بـه تحویـل 
پاکـت هـا در تهـران بـه نشـانی شـهرك قـدس، بلـوار فرحـزادی، بلـوار ایوانـک، خیابـان شـجریان شـمالی ، پـلاك  5- شـرکت پلـی پروپیلـن جـم – طبقـه چهـارم - 

واحد حراست اقدام گردد. 
مناقصـه گـران مـی بایسـت همزمـان بـا تحویـل پـاکات، نسـبت بـه تحویـل و ارسـال تختـه جامبوبـگ )یـک تنـی- 500 کیلویـی بـدون لایـه درونـی(  به عنـوان نمونه 
مطابـق مشـخصات پیوسـت جهـت بررسـی بـه نشـانی بوشـهر – عسـلویه – مجتمـع پتروشـیمی جـم )الفیـن دهـم( انبـار قطعـات شـرکت پلـی پروپیلـن جـم، اقـدام 
نماینـد. عـدم ارائـه نمونـه بـه منزلـه انصـراف از شـرکت در مناقصـه تلقـی  مـی گـردد و در صـورت تأییـد نمونـه ارسـالی، نسـبت بـه بازگشـایی پاکـت پیشـنهاد قیمت 

)پاکـت ج( اقـدام مـی گردد.
تذکـر1: بـه پیشـنهادهایی کـه فاقـد سـپرده یـا امضـاء مشـروط و مخـدوش و سـپرده هـای کمتـر از میـزان مقـرر، چـک شـخصی و نظایـر آن و پیشـنهادهایی کـه پس 

از انقضـاء مـدت مقـرر در اسـناد مناقصـه واصـل شـود مطلقـاً ترتیـب اثـر داده نخواهد شـد.
تذکر2: سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج می باشد.

تذکر3: هزینه انتشار این آگهی بر عهده برنده/ برندگان نهایی مناقصه خواهد بود.
تذکر4: مبلغ قرارداد برنده مناقصه بر اساس ضریبی از قیمت روز گرید  HP550J پرداخت می شود. 

تذکر5: شرکت پلی پروپیلن جم در قبول یا رد هر یک یا تمام پیشنهادها در هر مرحله از مناقصه بدون ذکر دلیل مختار است. 

روابط عمومى و امور بین الملل شرکت پلى پروپیلن جم(سهامى عام)

نوبت دوم
آگهی مناقصه خرید خوشه هیدروسیکلون

شـرکت توسـعه معدنـی و صنعتـی صبانـور در نظـر دارد خریـد یـک سـت 
خوشـه کامـل هیـدرو سـیکلون مـور نیـاز خـود را از طریـق برگـزاری مناقصـه بـه 
شـرکت واجد شـرایط واگذار نماید، لذا تامین کنندگان واجد شـرایط می توانند 
جهت دریافت اسـناد یا به سـایت شـرکت به نشـانی www.sabanour.com و 
یـا بـا شـماره تلفـن 02127645314 تمـاس برقـرار نماینـد و  پیشـنهادات  فنـی 
و مالـی خـودرا طبـق درخواسـت در پاکـت دربسـته مهـرو مـوم شـده، حداکثـر 
تـا تاریـخ 1401/03/30بـه آدرس سـعادت آبـاد نرسـیده بـه خروجـی هاشـمی 
رفسـنجانی شـرق- خیابـان 26 )حـق طلـب غربی(پـلاك 49 - طبقـه سـوم 
)بخـش بازرگانـی( تحویـل نماینـد. مناقصـه گـذار اختیـار کامـل در زمینـه رد یـا 
قبـول هـر یـک یـا تمامـی پیشـنهادات را داشـته و هیـچ گونـه ادعـا و اعتراضی در 

ایـن زمینـه مسـموع نخواهـد بود.

آگهی مناقصه عمومی

شـرکت توسـعه معدنـی و صنعتـی صبانـور در نظـر دارد انجـام عملیـات بهـره بـرداری و 
خردایش در معدن سـنگ آهن صاحب سـقز در اسـتان کردسـتان ـ شهرسـتان سـقز را از طریق 
مناقصـه عمومـی دو مرحلـه ای بـه پیمانـکار واجـد شـرایط واگذار نماید. لـذا متقاضیان می توانند 
از تاریـخ 1401/03/17 بـا مراجعـه بـه آدرس اینترنتـیwww.sabanour.com  و یـا از طریق 

شـماره تلفـن 27645305 نسـبت بـه تهیـه اسـناد مناقصه اقـدام نمایند.

فراخوان عمومی شناسایی پیمانکاران دارای سابقه 
طراحی، ساخت و نصب کوره واحد الفین

شـرکت پلیمـر آریـا ساسـول واقـع در منطقه ویژه اقتصـادى انرژى 
پارس (عسـلویه) در نظر دارد در خصوص شناسـایی شـرکت های توانمند 
داخلـی جهـت احـداث کـوره جدیـد واحـد الفیـن بـا خـوراك گازی اقـدام به 

برگـزاری فراخـوان عمومی شناسـایی پیمانـکاران نماید.
بدینوسـیله از کلیـه شـرکت های پیمانـکاری دارای سـابقه و تجربیـات مؤثـر 
دعـوت می گـردد در صـورت تمایـل بـه همـکاری بـا مراجعـه بـه وب سـایت 
شـرکت پلیمر آریا ساسـول به آدرس www.aryasasol.com نسـبت به 
بررسـی شـرح کار و تکمیـل پرسشـنامه ارزیابـی کیفـی و تحویـل مسـتندات 
ارزیابـی در یـک زونکـن ظـرف مـدت دو هفتـه از تاریـخ انتشـار آگهـی بـه 

آدرس زیـر اقـدام نماینـد.
ضروری اسـت که مشـخصات کامل شـرکت و موضوع مناقصه بر روی زونکن 
درج و همچنیـن طبقه بنـدی و جداسـازی مطابـق بـا ردیف هـای مشـخص 

شـده در پرسشـنامه ارزیابی ارسـال گردد.
تهـران – خیابـان ولی عصـر، بالاتـر از خیابـان ظفـر، نبـش خیابـان شـهید 

ناصـری، پـلاك 2551، بـرج کیـان، طبقـه هفتـم
گیرنـده: واحـد توسـعه منابـع خرید )سورسـینگ( – تلفـن 02185922932 

و موبایـل 09351592669 )آقـای زارع(
بدیهی است اعلام آمادگی مذکور صرفاً به منظور ارزیابی کیفی متقاضیان بوده 
و هیچ گونه حقی جهت متقاضیان برای شرکت در مناقصه ایجاد نخواهد کرد.

واحد توسعه منابع خرید شرکت پلیمر آریا ساسول

آگهی مناقصه عمومی 
دو مرحله ای 

شرکت خانــه (سهامی خاص) در نظر دارد؛ تهیه، تأمین، حمل مصالح و اجراى 
و  نما، محوطه و تأسیسات برق و مکانیک و تحویل  نازك کارى،  عملیات 
راه اندازى پروژه بلوك F مجتمع مسکونی روماکیش را به صورت 100٪ تهاتر 
با املاك و اراضی متعلق به شرکت خانه، به اشخاص حقوقی دارای توان فنی، مالی، 
تشکیلاتی و سوابق اجرایی مرتبط و حداقل دارای صلاحیت رتبه 2 ابنیه واگذار 
نماید. لذا از کلیه واجدین شرایط دعوت می شود با پرداخت مبلغ 10،000،000 ریال 
تاریخ 1401/03/16  از  )غیر قابل استرداد( جهت دریافت اسناد مناقصه عمومی 
حداکثر تا ساعت 15 مورخ 1401/03/28 ضمن در دست داشتن معرفی نامه، به 
نشانی: تهران – خیابان ولیعصر – خیابان دمشق – پلاك 8 – شرکت خانه– دفتر امور 
قراردادها مراجعه نموده و نسبت به خرید اسناد مناقصه اقدام نمایند و در صورت نیاز 
به اطلاعات بیشتر با شماره تلفن 88909101 داخلی 201 تماس حاصل نمایید. ضمناً 
تضمین شرکت در مناقصه عمومی مبلغ 250،000،000،000 ریال بوده و آخرین 
مهلت تکمیل و تحویل اسناد به شرکت خانه تا ساعت 15:00 مورخ 1401/03/29 
می باشد؛ به پیشنهادهای مشروط و مبهم و پیشنهادهایی که با شرایط مندرج در 
آگهی اختلاف داشته باشد و یا بعد از مهلت مقرر واصل گردد، مطلقاً ترتیب اثر داده 
نخواهد شد. بدیهی است، این شرکت، در ردّ یا قبول هر یک یا تمام پیشنهادها، 
بدون آنکه نیاز به ذکر دلیل یا ارائه مستندات باشد، مخیر است. هزینه درج آگهی 
به عهده برنده مناقصه می باشد. شرایط تکمیلی شرکت در مناقصه در اسناد موجود 
است و پیشنهاد دهندگان می بایست یک نسخه از شرایط مناقصه را دریافت و پس 

از امضاء و ممهور نمودن آن، به پیشنهاد خود ضمیمه نمایند.  
شرکت خانه

آگهی شناسایي پیمانکار 
موضوع: فراخوان عمومي جهت شناسایي پیمانکاران واجد شرایط خدمات راهبری نقلیه شرکت توسعه پلیمر کنگان به شماره ۱۴۰۱-۰۱ 

شـرکت توسـعه پلیمـر کنـگان در نظـر دارد جهـت شناسـایی پیمانـکاران 
واجدشرایط خدمات راهبری نقلیه به شماره مناقصه 01-1401 از طریق فراخوان 
عمومـی اقـدام نمایـد. فلـذا از شـرکت های متخصـص و داراي توانایـی لازم در این 
زمینه که حائز سوابق و تجربیات موثر و مرتبط می باشند دعوت می شود از تاریخ 
درج آگهـی)1401/03/17 و 1401/03/21( تـا تاریـخ 1401/03/26 بـه تارنماي 
 WWW.JPCOMPLEX.IR وب سـایت( شـرکت پتروشـیمی جـم بـه آدرس(
مراجعـه و اسـناد فراخـوان را از طریـق ایـن تارنمـا )وب سـایت( دریافت)دانلـود( 
نماینـد .در صـورت نیـاز بـه دریافـت توضیحات درخصوص ایـن فراخوان می توانید 
به نشانی تهران، خیابان خالد اسلامبولی )وزرا(، کوچه 10، پلاك یک، طبقه دوم، 
دبیرخانـه کمیسـیون معامـلات مراجعـه و در صـورت نیـاز بـه اطلاعـات بیشـتر با 

شـماره تلفن هـای 88719511-021 داخلـی168 تمـاس حاصل نمایند. 
الف- شرح مختصر کار: 

خدمـات راهبـری نقلیـه شـامل شـش دسـتگاه سـواری پـژو پارس بـدون راننده و 
یک دستگاه ون و یک دستگاه پژو پارس با راننده و یک دستگاه وانت پیکاپ در 
استان بوشهر، شهرستان کنگان، مجاورت فازهای 22 و 24 پارس جنوبی می باشد. 

ب- برخی نکات مهم : 
ایـن فراخـوان بـه صـورت یـک مرحلـه اي برگـزار می گـردد. فلـذا کلیـه مکاتبـات 
و مـدارك خواسـته شـده در قالـب چهـار پاکـت الـف، ب، ج )پیشـنهاد مالـی( و د 
)ارزیابی کیفی( طبق اسـناد شناسـایی پیمانکار، شـامل کلیه اوراق و مسـتندات 
تهیـه شـده بایـد واجـد امضـاي مجـاز و ممهـور بـه مهـر طبـق آخریـن آگهـی 

تغییـرات شـرکت کننده بـوده و پـس از بسـته بنـدي، لاك و مهـر گـردد و حتمـا  
نـام و مشـخصات شـرکت کننده و موضـوع فراخـوان بـرروي پاکـت درج گـردد.  

شرایط شرکت در فراخوان شناسایی پیمانکار : 
- دارا بـودن مجـوز فعالیـت و صلاحیـت پیمانـکاران از سـازمان منطقـه ویـژه 
اقتصـادی انـرژی پـارس الزامـی و از شـروط شـرکت در ارزیابـی کیفـی مناقصـه 

می باشـد.  
- مهلـت دریافـت اسـناد فراخـوان شناسـایی پیمانـکار: از تاریـخ درج اولیـن نوبت 
آگهـی در روزنامـه)روز سه شـنبه مـورخ 1401/03/17( لغایـت روز پنجشـنبه 

مـورخ 1401/03/26 می باشـد.  
- محـل اجـرای کار: داخـل کشـور، اسـتان بوشـهر، شهرسـتان کنـگان، مجـاورت 

فازهـای 22 و 24 پـارس جنوبـی مـی باشـد. 
- آخریـن مهلـت تحویـل پاکـت هـای فراخـوان: سـاعت 18 روز دوشـنبه مورخـه 

1401/04/06 می باشـد. 
- سایرجزئیات و اطلاعات مربوط در اسناد فراخوان درج شده است. 

- پـاکات مـدارك خواسـته شـده بـا نـام پاکـت الـف، ب، ج )پیشـنهاد مالـی( و د 
)ارزیابـی کیفـی( پـس از لاك و مهـر و درج مشـخصات شـرکت کننـده و نیـز درج 
موضوع فراخوان، مطابق زمان مقرر تحویل دبیرخانه  محرمانه حراسـت  شـرکت 
توسـعه پلیمـر کنـگان  واقـع درتهـران، خیابان خالد اسـلامبولی )وزرا(،کوچه 10، 

پـلاك یـک دبیرخانـه محرمانه حراسـت گردد و رسـید دریافت شـود. 
روابط عمومى شرکت توسعه پلیمر کنگان


